



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.5608.2023

Kraków, 20 LIS. 2023

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie kolumbarium oraz spopieliarni dla małych zwierząt domowych na terenie Miasta Krakowa, przekazaną przez Pana Artura Buszka, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa 9 listopada 2023 r., uprzejmie informuję.

Sugestia Pani Radnej dotycząca kontaktu z Urzędem Miasta Łodzi w kwestii organizacji grzebowiska dla zwierząt jest nietrafna, ponieważ przedsięwzięcie to – jak wiele tego typu w Polsce – zostało zainicjowane i jest prowadzone na nieruchomości niebędącej własnością gminy przez prywatnego przedsiębiorcę, a nie przez gminę. Inwestycja ta była zresztą przedmiotem poważnych kontrowersji co do jej legalności, w tym działań podjętych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łodzi oraz Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zmierzających do - w sytuacji braku pozwolenia na budowę - uznania jej za samowolę budowlaną.

Ostatecznie wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 7 grudnia 2006 r. sygn. II OSK 1443/05 uznano zasadność skargi kasacyjnej przedsiębiorcy od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 6 września 2005 r. i rozstrzygnięto, że w ówczesnym stanie prawnym do grzebowisk dla zwierząt rozumianych jako teren zakopywania ich zwłok nie stosują się przepisy prawa budowlanego, a tym samym wywodzenie z tych przepisów nakazu ich rozbiórki nie ma podstaw. NSA wskazał natomiast, że prowadzenie grzebowiska dla zwierząt wymaga zezwolenia właściwego organu gminy, które powinno określać m.in. przedmiot i obszar działalności oraz wymagania dotyczące standardu sanitarnego i ochrony środowiska oraz podkreślił konieczność zachowania innych wymogów wynikających z przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Sąd przypomniał ponadto, że prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych bez wymaganego zezwolenia jest wykroczeniem (art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Rada Miasta Krakowa uchwałą nr CXVII/3169/23 z dnia 13 września 2023 r. *w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsca pochówku zwierząt towarzyszących* zobowiązała do podjęcia wszelkich możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do utworzenia na terenie Miasta Krakowa miejsca pochówku dla zwierząt towarzyszących. Planowane jest powołanie Zespołu Zadaniowego ds. utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsca pochówku zwierząt towarzyszących. Efektem prac Zespołu będzie wypracowanie propozycji utworzenia ww. miejsca poprzez określenie formuły jego powstania i działania oraz wybór jego lokalizacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Kluczowy w tej sprawie jest wybór bezspornej lokalizacji dla tego przedsięwzięcia. Aktualnie 77,7% powierzchni Miasta jest objęte ustaleniami planistycznymi, ale w żadnym z obowiązujących planów miejscowych nie został wyznaczony teren pod powstanie kolumbarium dla małych zwierząt domowych oraz nie został wyznaczony teren pod budowę spopielnarni dla małych zwierząt domowych. Realizacja ww. inwestycji będzie możliwa na obszarze gminy objętym ustaleniami planistycznymi, jeżeli w ramach terenów o innej kategorii przeznaczenia terenu, pozostałe ustalenia planu miejscowego umożliwiają lokalizację takiego przedsięwzięcia.

W przypadku wyznaczenia w nowym planie miejscowym terenu pod powstanie kolumbarium dla małych zwierząt domowych lub terenu pod budowę spopielnarni dla małych zwierząt domowych, Prezydent Miasta Krakowa jako organ sporządzający projekt planu miejscowego musi spełnić wymogi wynikające z przepisów prawa. Jednym z podstawowych wymagań w ramach procedury planistycznej, ciążących na organach planistycznych Gminy Miejskiej Kraków jest zachowanie zgodności sporządzanym planów miejscowych ze *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa* (aktualnie w brzmieniu ustalonym uchwałą nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r.). W Tomie II studium gminnego *Zasady i kierunki rozwoju polityki przestrzennej* w sekcji II.7.7. *Gospodarka odpadami* wskazano na cyt.: dopuszczenie lokalizacji grzebowisk dla zwierząt w terenach zieleni urządzonej ZU (jednostki urbanistyczne nr: 54, 59, 61, 63). Z kolei zgodnie z Tomem III studium gminnego *Wytyczne do planów miejscowych* określono, że dla terenów zieleni urządzonej oznaczonej symbolem ZU w ramach funkcji dopuszczalnej dla tego terenu możliwa jest lokalizacja m.in. cmentarzy i grzebowiska dla zwierząt. W Tomie III studium gminnego ww. strukturalne jednostki urbanistyczne oznaczono jako:

- nr 54 – Opatkowice i Sidzina,
- nr 59 – Pleszów,
- nr 61 – Łuczanowice-Kościelniki,
- nr 63 – Przylasek Rusiecki - Wolica.

W kartach tych strukturalnych jednostek urbanistycznych w sekcjach *Infrastruktura* określono dla nich m.in. dopuszczenie lokalizacji grzebowisk dla zwierząt. Przy ewentualnym proponowaniu lokalizacji miejsca pochówku zwierząt na terenach objętych sporządzanymi planami miejscowymi Prezydent Miasta Krakowa musi kierować się omówionymi powyżej zapisami studium gminnego.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu
3. Wydział Planowania Przestrzennego
4. Wydział Kształtowania Środowiska
5. Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
6. Wydział Skarbu Miasta
7. Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie
8. Aa

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski